
単位:千円

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産受取利息 2 2 0
基本財産受取利息 2 2 0
特定資産運用益 22,342 26,150 △ 3,808
基金積立資産受取利息 22,342 26,150 △ 3,808
貸付事業収益 41,688 49,316 △ 7,628
貸付金受取利息 41,688 49,316 △ 7,628
受取補助金等 457,426 496,846 △ 39,420
受取ハロウィンジャンボ交付金 224,000 276,000 △ 52,000
受取サマージャンボ交付金振替額 232,356 219,896 12,460
受取全国協会等助成金 1,070 950 120
雑収益 315 0 315
雑収益 315 0 315

521,773 572,314 △ 50,541
（２）経常費用
事業費 455,419 509,258 △ 53,839
給料手当 12,430 12,086 344
退職給付費用 689 1,168 △ 479
法定福利費 2,104 1,985 119
福利厚生費 163 199 △ 36
通信運搬費 467 439 28
消耗品費 830 806 24
印刷製本費 1,344 1,354 △ 10
光熱水料費 312 312 0
賃借料 6,306 6,412 △ 106
支払助成金(ｻﾏｰ交付金） 56,400 46,400 10,000
支払助成金(運用益） 37,401 48,301 △ 10,900
支払交付金 224,000 276,000 △ 52,000
業務委託費 0 648 △ 648
広告費 2,973 3,067 △ 94
雑費 0 81 △ 81
災害交付金(ｻﾏｰ交付金） 100,000 100,000 0
災害見舞金(ｻﾏｰ交付金） 10,000 10,000 0
管理費 69,195 67,082 2,113
役員報酬 710 680 30
給料手当 3,108 3,022 86
退職給付費用 173 292 △ 119
法定福利費 526 497 29
福利厚生費 41 50 △ 9
会議費 1,118 203 915
旅費交通費 543 468 75
通信運搬費 152 176 △ 24
消耗品費 61 68 △ 7
新聞図書費 181 193 △ 12
燃料費 46 46 0
印刷製本費 133 139 △ 6
光熱水料費 78 78 0
消耗什器備品費 100 100 0
賃借料 1,577 1,602 △ 25
諸謝金 648 648 0
租税公課 29 30 △ 1
支払負担金(人件費以外） 243 276 △ 33
全国協会納付金 59,000 57,700 1,300
手数料 130 156 △ 26
業務委託費 260 260 0
渉外交流費 100 100 0
備品減価償却費 62 72 △ 10
雑費 176 226 △ 50

524,614 576,340 △ 51,726
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,841 △ 4,026 1,185
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 491 491 0

491 491 0
△ 2,350 △ 3,535 1,185

増減

経常収益計

経常費用計

評価損益等計
当期経常増減額

平成30年度収支予算書
平成30年4月1日～平成31年3月31日

科　目 当年度 前年度



単位:千円

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

0 0 0
（２）経常外費用

0 0 0
0 0 0

△ 2,350 △ 3,535 1,185
1,665,568 1,669,103 △ 3,535
1,663,218 1,665,568 △ 2,350

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取サマージャンボ交付金 590,000 577,000 13,000
特定資産受取利息 6,955 5,795 1,160
特定資産評価益 28 28 0
一般正味財産への振替額 △ 232,356 △ 219,896 △ 12,460
当期指定正味財産増減額 364,627 362,927 1,700
指定正味財産期首残高 13,615,419 13,252,492 362,927
指定正味財産期末残高 13,980,046 13,615,419 364,627
Ⅲ 正味財産期末残高 15,643,264 15,280,987 362,277

（注）

1 　弾力条項

　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額の

範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について支出を行うことができる。

　　　 一般正味財産経常収益 一般正味財産経常費用

受取ハロウィンジャンボ交付金 支払交付金

受取サマージャンボ交付金振替額 全国協会納付金

受取サマージャンボ交付金 一般正味財産への振替額

2 　借入限度額　　０円

3 　債務負担額　　０円

指定正味財産増減

一般正味財産期末残高

科　目 当年度

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高

前年度 増減



単位:千円
公益目的事業会計
市町村振興支援事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産受取利息 2 0 2
基本財産受取利息 2 0 2
特定資産運用益 22,342 0 22,342
基金積立資産受取利息 22,342 0 22,342
貸付事業収益 31,928 9,760 41,688
貸付金受取利息 31,928 9,760 41,688
受取補助金等 398,306 59,120 457,426
受取ハロウィンジャンボ交付金 224,000 0 224,000
受取サマージャンボ交付金振替額 173,356 59,000 232,356
受取全国協会等助成金 950 120 1,070
雑収益 0 315 315
雑収益 0 315 315

452,578 69,195 521,773
（２）経常費用
事業費 455,419 455,419
給料手当 12,430 12,430
退職給付費用 689 689
法定福利費 2,104 2,104
福利厚生費 163 163
通信運搬費 467 467
消耗品費 830 830
印刷製本費 1,344 1,344
光熱水料費 312 312
賃借料 6,306 6,306
支払助成金(ｻﾏｰ交付金） 56,400 56,400
支払助成金(運用益） 37,401 37,401
支払交付金 224,000 224,000
業務委託費 0 0
広告費 2,973 2,973
雑費 0 0
災害交付金(ｻﾏｰ交付金） 100,000 100,000
災害見舞金(ｻﾏｰ交付金） 10,000 10,000
管理費 69,195 69,195
役員報酬 710 710
給料手当 3,108 3,108
退職給付費用 173 173
法定福利費 526 526
福利厚生費 41 41
会議費 1,118 1,118
旅費交通費 543 543
通信運搬費 152 152
消耗品費 61 61
新聞図書費 181 181
燃料費 46 46
印刷製本費 133 133
光熱水料費 78 78
消耗什器備品費 100 100
賃借料 1,577 1,577
諸謝金 648 648
租税公課 29 29
支払負担金(人件費以外） 243 243
全国協会納付金 59,000 59,000
手数料 130 130
業務委託費 260 260
渉外交流費 100 100
備品減価償却費 62 62
雑費 176 176

455,419 69,195 524,614

経常収益計

経常費用計

合計

平成30年度収支予算書内訳表
平成30年4月1日～平成31年3月31日

科　目 法人会計



単位:千円
公益目的事業会計
市町村振興支援事業

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,841 0 △ 2,841
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 491 0 491

491 0 491
△ 2,350 0 △ 2,350

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

0 0 0
（２）経常外費用

0 0 0
0 0 0

△ 2,350 0 △ 2,350
1,643,141 22,427 1,665,568
1,640,791 22,427 1,663,218

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取サマージャンボ交付金 531,000 59,000 590,000
特定資産受取利息 6,955 0 6,955
特定資産評価益 28 0 28
一般正味財産への振替額 △ 173,356 △ 59,000 △ 232,356
当期指定正味財産増減額 364,627 0 364,627
指定正味財産期首残高 13,615,419 0 13,615,419
指定正味財産期末残高 13,980,046 0 13,980,046
Ⅲ 正味財産期末残高 15,620,837 22,427 15,643,264

科　目 法人会計 合計

一般正味財産期末残高

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高

評価損益等計
当期経常増減額



１．資金調達の見込みについて

借入の予定 なし

２．設備投資の見込みについて

設備投資の予定 なし

３．貸付事業収支の見込みについて

単位：千円

公益目的事業会計 法人会計
内部取
引消去

合計

貸付金元金償還金

　短期貸付金元金償還金 100,000 0 0 100,000

　長期貸付金元金償還金 1,308,008 0 0 1,308,008

特定資産

　指定正味財産預金 291,992 291,992

貸付事業収入計（Ａ） 1,700,000 0 0 1,700,000

資金貸付金

　短期貸付金 100,000 0 0 100,000

　長期貸付金 1,600,000 0 0 1,600,000

貸付事業支出計（Ｂ） 1,700,000 0 0 1,700,000

（Ａ）－（Ｂ） 0 0 0 0

資金調達及び設備投資、貸付事業収支の見込みについて

平成30年4月1日～平成31年3月31日


